PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Б е л г о р о д с к а я   о б л а с т ь
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Грайворон

«_17_ »  ____октября____ 2019 г.

                     №  593

	О порядке финансирования мероприятий в области защиты населения и территории Грайворонского городского округа в чрезвычайных ситуациях

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области от 6 июля 2009 года №237-пп «О порядке финансирования мероприятий                  в области защиты населения и территорий Белгородской области                                   в чрезвычайных ситуациях межмуниципального и регионального характера»,            в целях определения порядка финансирования мероприятий в области защиты населения и территории Грайворонского городского округа от чрезвычайных ситуаций п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок финансирования мероприятий в области защиты населения и территории Грайворонского городского округа в чрезвычайных ситуациях (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родной край»                      и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                                  на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа – секретаря Совета безопасности            В.И. Радченко.
	Глава администрации
	Г.И. Бондарев

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Грайворонского городского округа
от « 17 »    октября    2019 года № 593

ПОРЯДОК
финансирования мероприятий в области защиты населения и территории Грайворонского городского округа в чрезвычайных ситуациях

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с подпунктами «г», «д» пункта 2 статьи 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ                  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного                  и техногенного характера» и определяет порядок финансирования мероприятий в области защиты населения и территории Грайворонского городского округа             в чрезвычайных ситуациях.

2. Финансирование мероприятий в области защиты населения                                  и территории в чрезвычайных ситуациях в границах Грайворонского городского округа (далее - финансирование мероприятий в ЧС) осуществляется в целях защиты населения и территории Грайворонского городского округа             от чрезвычайных ситуаций, оказания эффективной помощи в чрезвычайных ситуациях, принятия мер к сокращению возможного ущерба экономике                       и окружающей среде.

3. Финансирование мероприятий в ЧС производится за счет средств предприятий, находящихся в зонах чрезвычайных ситуаций, средств резервного фонда администрации Грайворонского городского округа, муниципальных программ, а также других источников и определяется нормативными правовыми актами администрации Грайворонского городского округа                       в соответствии с полномочиями территориальных органов федеральных органов исполнительной власти городского округа, предусмотренных действующим законодательством РФ.
4. При недостаточности собственных средств организаций, средств бюджета Грайворонского городского округа и других источников                                     на финансирование мероприятий в области защиты населения в чрезвычайных ситуациях администрация городского округа может обратиться за финансовой поддержкой в правительство Белгородской области, в порядке, установленном постановлением правительства Белгородской области от 19 ноября 2007 года №266-пп «Об утверждении порядка расходования средств резервного фонда правительства Белгородской области».